8(11)
1514, 19 giugno, Napoli
Su istanza di Antonio Sarriano, procuratore di Galeazzo Carac-
ciolo, laMagna Curia della Vicaria, riunita nella sede di Piazza S.Giorgio

Maggiore di Napoli, autentica e pubblica i privilegi reali di concessione
del feudo dell’ Argentera di Longobucco (Pergamene 4 e 5).

5 Parola inserita sul rigo.
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Originale.Inedito. Membranaceo, in forma libelli, cc.6, mm 286x210.
NaroLl, A.d.S., Pergamene Argentera 8. Antica collocazione: Num. V.

Bibliografia: J. MazzoLENL, Fonti per la storia della Calabria nel
Viceregno (1503-1734) esistenti nell’Archivio di Stato di Napoli, Napoli,
Edisud, 1968, p.6 n.8, regesto: «Inserzione in pubblico istrumento dei due
privilegi del Re della concessione del feudo dell’ Argentera in provincia di
Calabria Citra nel territorio di Longobucco, a Galeazzo Caracciolo».

In nomine Domini nostri Jhesu Cristi Amen. Anno a nativitate
eiusdem Millesimo quingentesimo quartodecimo. Regnante Serenissi-
mo et [llustrissimo ac Catholico domino nostro domino Ferdinando Dei
gratia Rege Aragonum ac Utriusque Sicilie Hierusalem etc. Regnorum
vero eius huius Regni Sicilie citra farum anno duodecimo feliciter amen.
Die decimonono mensis Junii secunde Indictionis Neapoli. Nos Anto-
nius de Morte de Neapoli ad contractus iudex, Aurelius Guardia de ea-
dem civitate publicus ubilibet per totum regnum Sicilie regia auctorita-
te notarius et testes infrascripti ad hoc specialiter vocati et rogati pre-
senti scripto publico declaramus notum facimus et testamur, quod pre-
dicto die nobis qui supra iudice notario et infrascriptis testibus persona-
liter existentibus in quodam regio hospitio sito et posito in platea Sancti
Georgii Maioris de Neapoli iuxta dictam maiorem ecclesiam Sancti
Georgii iuxta vias publicas a duabus partibus et alios confines. In quo
quidem hospitio Magna Curia Vicarie excellentis domini Magistri Tu-
stitiarii Regni Sicilie regebatur et regitur ad presens. Et existentibus
nobis ibidem coram Magnificis viris domino Francisco de Tarsia milite
regio consiliario regente Magnam Curiam Vicarie predictam, ac dicti
excellentis domini Magistri [ustitiarii in ipsa Magna Curia locumtenen-
te, domino Ioanne Villano, domino Cesare de Parinis, domino Ioanne
de Ritio, et domino Antonino Guardato de Neapoli Utriusque Iuris Docto-
ris regiis consiliariis et ipsius Magne Curie iudicibus. Presentibus quo-
que ibidem nobilibus et egregiis viris notario Angelo Scarano, notario
Iacobo Mayono, notario Ioanne Antonio Funicella, notario Antonio
Milono, notario Prisciano Milono, notario loanne Paulo de Carpanis,
notario Antonio de Falco, Tobia de Valuta, Joanne Antonio Matrense,
et Ioanne Girolla, ipsius Magne Curie actorum magistris, et nonnullis
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aliis officialibus Magne Curie supra dicte pro tribunali sedentibus, et
ipsam Magnam Curiam regentibus singulis et unicuique conquerenti
iustitiam ministrando prout ad uniuscuisque ipsorum spectavit et spectat
officium, comparuit coram eisdem domino regente, iudicibus, actorum
magistris et aliis officialibus supradictis egregius vir notarius Antonius
Sarrianus de Neapoli procurator ut dixit magnifici domini Galeazii Ca-
razoli de Neapoli, et coram eisdem exhibuit produxit et presentavit duo
regia privilegia in carta de pergameno scripta, subscripta proprie manus
ipsius domini Regis magnoque inpendenti sigillo sigillata aliisque so-
lemnitatibus consuetis et debitis munita et roborata, non abrasa non
abolita nec cancellata, aut in aliqua eorum parte suspecta, ut prima facie
apparebat, sed omni prorsus vitio et suspitione carentia. Que vidimus
legimus et diligenter inspeximus, et erant per omnia tenoris et continen-
tie subsequentis: ...%°. Quibus quidem regiis privilegiis in dicta Magna
Curia ut predicitur presentatis illisque visis lectis et diligenter inspectis
statim predictus notarius Antonius procurator quo supra nomine pre-
sens ibidem nos qui supra iudicem notarium et testes ex regia parte
requisivit, et ex sua quo supra nomine rogavit attente, nostrum super
hoc offitium quod est publicum implorando ut dicta duo regia privile-
gia ad cautelam et pro cautela ipsius domini Galeatij eiusque heredum
et successorum cum decreto et auctoritate ipsius Magne Curie autenti-
care exemplare transumptare, et in publicam formam redigere debere-
mus ut ubi quotiens, et quando ac coram quibus opus esset de dictis
regiis privilegiis in iuditio et extra possint et valeant ex inde facere ple-
nam fidem, cuius quidem notarii Antonii quo supra nomine requisitioni
et precibus annuentes considerantesque quod dictus notarius Antonius
nomine quo supra iusta petebat et iusta petentibus non est denegandus
assensus, et officium nostrum publicum est illudque nemini de iure de-
negare possumus neque debemus in hiis maxime que honestatem sa-
piunt et requirunt. Idcirco predicto die decimo nono dicti presentis men-

% Vedi Pergamene Argentera4 e 5.
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sis Junii dicti presentis anni secunde Indictionis de voluntate conscien-
tia beneplacito et mandato ac decreto dictorum dominorum Regentis, et
iudicum dicte Magne Curie in presentia quoque dictorum magistrorum
actorum et aliorum offitialium Magne Curie supradicte, dicta duo regio
privilegia autenticavimus exemplavimus transumptavimus, et in pre-
sentem publicam formam admodum libri reddegimus nihil in eis addito
mutato vel subtracto propter quod facti substantia mutaretur, sed de verbo
ad verbum prout in ipsis regiis originalibus privilegiis continentur,
quamvis non sit recte continuata ipsis domino Regente iudicibus acto-
rum magistris, et aliis offitialibus supradictis presentibus pro tribunali
sedentibus, et ipsam Magnam Curiam ut supra regentibus, ac super pre-
dictis eorum et dicte Magne Curie auctoritatem iuditiariam pariter et
decretum interponentibus, prefata duo regia privilegia autenticandi. In
cuius rei testimonium et prefati domini Galeatii eiusque heredum et
successorum, ac omnium et singulorum aliorum quorum et cuius inde
interest et interesse poterit quomodolibet in futurum certitudinem et
cautelam, ac plenam fidem factum est ex inde de premissis hoc presens
publicum autentic<um> instrumentum per manus mei notarii supradic-
ti signo meo solito subscriptum subscriptione mei qui supra iudicis et
subscriptorum testium subscribtionibus roboratum. Quod scripsi ego
prefatus Aurelius publicus ut supra notarius qui premissis omnibus vo-
catus et rogatus interfui ipsoque meo consueto signo signavi (ST).

+ Ego Antonius de Morte de Neapoli qui supra ad contractus iudex me
subscripsi.

+ Ego prenominatus notarius Angelus Scaranus de Neapoli actorum
magister testis subscripsi.

+ Ego prenominatus Ioannes Antonius Matrense de Neapoli testis sub-
scripsi.

+ Ego prenominatus Tobias de Valuta de Neapoli testis subscripsi.

+ Ego prenominatus notarius Antonius de Falco de Neapoli me subscri-
psi.

+ Ego prenominatus notarius Ioannes Antonius Funicella de Neapoli
me subscripsi.

+ Ego prenominatus notarius Priscianus Milonus de Neapoli subscripsi.
+ Ego prenominatus notarius Antonius Milonus testis subscripsi.
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+ Ego prenominatus notarius Ioannes Paulus de Carpanis de Neapoli
testis subscripsi.

+ Ego prenominatus Ioannes Girolla de Neapoli qui supra testis me
subscripsi.

9 (12)
1517, 15 giugno, In opido de Gante

Da Gand (Fiandre, Belgio) Giovanna d’ Aragona e Carlo V suo
figlio confermano a Galeazzo Caracciolo «miles neapolitanus fidelis
noster dilectus» il feudo dell’ Argentera di Longobucco e la facolta di
disporne a suo piacimento a favore di uno degli eredi legittimi secondo
il tenore dei privilegi gia concessi da Ferdinando il Cattolico in Segovia
il 21 e il 22 Settembre 1505.

Originale. Inedito. NapoLl, A.d.S., Pergamene Argentera 9. Antica
collocazione: Num. VIII. 1 sigillo ¢ deperdito. All’esterno di mano posteriore
si legge la nota in volgare:«Confirmacione de la reyna Donna loanna et rey
Don Carlos nostros segnores del feudo de I’ Argentera a Galeazo Caraczolo et
de la licencia de lassarla a chi volea de soi figlii vivi».

Bibliografia: J. MazzoLeNl, Fonti per la storia della Calabria nel
Viceregno (1503-1734) esistenti nell’Archivio di Stato di Napoli, Napoli,
Edisud, 1968, p.6 n.9, regesto: «Concessione a Galeazzo Caracciolo del feu-
do dell’ Argentera avuto dal Re Ferdinando».

Nos Ioanna et Karolus eius filius primogenitus Dei gratia Reges
Castelle Aragonum Legionis Utriusque Sicilie Hierusalem Navarre Gra-
nate Melite Valentie Gallitie Maioricarum Hispalis Sardinie Cordube
Corcisce (cosi) Murtie Gienys Algarbi Algezire Gibaltaris ac Insula-
rum Canarie necnon Insularum Indiarum // et terrefirme Maris Oceani,
Archiduces Austrie, Duces Burgundie et Barbantis, Comites Barchino-
ne Flandrie et Tiroli et domini Viscaye et Melite Duces Athenarum et
Neopatrie Comites Rossilionis et Ceritanie Marchionis Oristani et Goita-
ni universis // *et singulis presentium seriem inspecturis tam presenti-
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bus quam futuris. Confirmantis auctoritas frequenter ius exhibet inter-
dum vero habundantioris cauthele robur indulget qui dum benyvolum
anymum confirmantis extendit ipsum ex quo- // *dam debito ad obser-
vantiam sue confirmationis stringit sane marescalibus nostris fuit expo-
situm pro parte Magnifici Galeaci Caratcholo militis neapolitani fidelis
nostri dilecti quod serenissimus et catholicus rex Ferdinandus pater et
avus noster colendissimus clari // >nominis, intuitu servitiorum per dic-
tum Galeaccium in utriusque fortune in casubus prestiturum, sua Maie-
stas cum opportuno privilegio dato in civitate Segovie die vicesima pri-
ma mensis Septembris anni millesimi quingentesimi quinti dedit et con-
cessit // %eidem Galeacio pro se eiusque heredibus et successoribus ex
suo corpore legitime descendentibus in perpetuum in feudum etiam si
immediate et in capite pro regia curia ac sub debito contingenti feudali
servitio seu adoha quotiens in dicto regno iudicetur feudum // /inhabita-
tum nominatum 1’ Argintera provincie Calabrie cum suis actionibus in-
trohitibus fructibus pertinentiis et aliis omnibus iuribus solitis et con-
suetis ad predictum feudum spectantibus et pertinentibus quoquomodo
tam de iure quam de consuetudine cum facul- // 3tate vendendi donandi
et alienandi et aliter disponendi regio assensu reservato. Posteaque pref-
fata (cosi) catholica Maiestas alio cum oportuno privilegio dato ibidem
die vicesima secunda dictorum mensis et anni concessit licentiam fa-
cultatem et promissam // *eidem magnifico Galeac¢o quod non obstan-
tibus natura feudi et aliis quibusvis possit et liceat eidem Galeacco de
dicto feudo de la Argentera in illum quem maluerit et placuerit ex filiis
dicti Galeacgi ex suo corpore legitime descendentibus disponere et ordi-
// '°nare illique dictum feudum